
Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy IKD 

Program „Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy IKD” realizowany był 

w 27 powiatach województwa wielkopolskiego do dnia 31 grudnia 2007 roku. 

Beneficjentami programu były osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

zgodnie z art. 49 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach pracy. 

 Przedmiotowy program miał na celu przygotowanie osób z grup defaworyzowanych 

na rynku pracy do podjęcia i utrzymania zatrudnienia w zawodach poszukiwanych na 

lokalnych rynkach pracy.  

 Środki z rezerwy Funduszu Pracy w ramach programu przeznaczone były na projekty 

obejmujące następujące formy aktywizacji: 

− szkolenia zawodowe i ogólne, w tym z zakresu  umiejętności poszukiwania pracy, 

− szkolenia a po nich programy stażu lub przygotowania zawodowego w miejscu pracy, 

− przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej lub założenie spółdzielni 

socjalnej, albo na utworzenie miejsca pracy, połączone ze szkoleniem bezrobotnych.  

 Ponadto urzędy pracy mogły wykorzystać środki z rezerwy Funduszu Pracy na 

projekty oferujące inne formy wsparcia tj.: 

− finansowanie kosztów egzaminów umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, uprawnień lub tytułów zawodowych oraz koszty uzyskania licencji 

zawodowych, 

− udzielanie pożyczek szkoleniowych,  

− kontynuowanie nauki na kolejnym poziomie kształcenia. 

 W szczególnych przypadkach, uzasadnionych wyjątkową sytuacją na lokalnym rynku 

pracy, środki z rezerwy Funduszu Pracy mogły być wykorzystane na realizację projektów 

obejmujących oprócz wyżej wymienionych form dodatkowo także inne działania 

aktywizujące określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

Program finansowany był z dodatkowych środków Funduszu Pracy pochodzących  

z „rezerwy” Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Na jego realizację Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego pozyskał dodatkowe środki z ww. „rezerwy” w wysokości 8 182,4 tys. zł. 


